
Dodatek č. 4

ke Smlouvě o poskytování služeb na realizaci veřejné zakázky „Oprava mostů 11-096,
097 Rapotín -  zpracování PD“

(číslo smlouvy objednatele: 14EU-000370, číslo smlouvy poskytovatele: 140309)
ze dne 14. 1. 2015 

ve znění pozdějších dodatků č. 1, 2 a 3 
(dále jen „Smlouva")

Ředitelství s iln ic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”) 

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
příspěvková organizace
ČNB, č. Ú. ....................................
............. ........................generální ředitel
.......................................
...................................
....................
......................
....................................
....................

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:
(dále jen „Poskytovatel")

Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava
42767377
CZ42767377
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1072
akciová společnost
KB a.s., pobočka Ostrava
...................................předsedou
představenstva
........................ předseda představenstva
...........................
....................
.............. .............vedoucí projektant 
...............................

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. čl. 5 odst. 5.2 a čl. 14 odst. 14.3 
Smlouvy a s příslušnými ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů tento

Dodatek č. 4 ke Smlouvě 
I.

Aktuální stav plnění

Poskytovatel poskytl služby v souladu se Smlouvou, a to služby dle čl. 3.1
• Projektová dokumentace ve stupni dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR),
• Projektová dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP),

Stránka 1 z 3



• Dokumentace pro provedení stavby (PDSP),
• Výkon inženýrské činnosti k zajištění územního rozhodnutí (IČ) 

a Objednatel za tyto jednotlivé služby zaplatil smluvenou cenu ve výši
a) 1 420 540 Kč na základě daňového dokladu č. 610150696 vystaveného dne

30. 11. 2015, a to dle Soupisu prací (příloha č. 1 Smlouvy -  položka
„vypracování a projednání dokumentace DSP, PDSP vč. soupisu prací za 1 174 
910 Kč, položka „plán činnosti koordinátora BOZP stavby" za 43 560 Kč bez 
DPH) a dle Oceněného soupisu dodatečných služeb (příloha č. 1 k dodatku č. 
1 ke Smlouvě — položka „dodatečná služba - DÚR vč. IČ pro ÚR" za 119 790 
Kč...částečné plnění, položka „dodatečná služba - doplnění DSP + PDSP" za 
82 280 Kč)

b) 62 920 Kč na základě daňového dokladu č. 610170331 vystaveného dne 26. 6. 
2017, a to dle Oceněného soupisu dodatečných služeb (příloha č. 1 k dodatku 
č. 1 ke Smlouvě -  položka „dodatečná služba DÚR vč. IČ pro ÚR“...doplatek 
částečného plnění).

2. Konstatuje se, že Poskytovatel zajistil vydání územního rozhodnutí -  rozhodnutí 
o umístění stavby „Most ev. č. 11-096 přes Losinku a Most ev. č. 11-097 přes Děsnou, 
dokumentace s názvem „Oprava mostů 11-096, 11-097 Rapotín -  zpracování PD“ 
(dále jen „stavba"), a to rozhodnutí Městského úřadu Šumperk, Odboru výstavby ze 
dne 3. 3. 2017, č. j. MUSP 24412/2017, spis. zn. 4138/2016 VYS/MAZA, v právní moci 
dne 11. 4. 2017.

3. Konstatuje se, že Krajský úřad Olomouckého kraje zahájil řízení o vydání stavebního 
povolení pro stavbu na žádost Poskytovatele dne 16. 3. 2018, spis. zn. 
KUOK/34492/2018/ODSH-SH/7261; toto řízení probíhá za okolností níže popsaných.

4. Konstatuje se, že služby dle bodu 3.1 Smlouvy:
• Výkon inženýrské činnosti k zajištění stavebního povolení (Podání žádostí 

o vydání stavebního povolení) za 163 350 Kč dle Soupisu prací, přílohy č. 1 
Smlouvy -  položka „IČ směřující k vydání stavebního povolení"

• Výkon autorského dozoru pro dobu výstavby (AD) za 154 880 Kč dle Soupisu 
prací, přílohy č. 1 Smlouvy -  položka „autorský dozor projektanta při realizaci 
stavby"

nebyly doposud Poskytovatelem provedeny, a to z důvodů, které nelze přičítat k tíži 
žádné ze smluvních stran -  důvodem zpoždění jsou komplikace s vydáním platného 
souhlasného závazného stanoviska pro stavbu podle zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon, ve znění pozdějších právních 
předpisů jako nutného podkladu k vydání stavebního povolení pro stavbu.

5. Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí, Oddělení vodoprávní vydalo 
Souhlasné závazné stanovisko ke stavbě dne 1.6.2017, č. j. MUSP 54053/2017, spis. 
zn. 54053/2017 ŽPR/ZDKL. Krajský úřad Olomouckého kraje toto stanovisko zrušil 
a vrátil k novému projednání na základě rozhodnutí ze dne 16. 10. 2018, č. j. KUOK 
106527/2018, spis. zn. KÚOK/102726/2018/OŽPZ/7443.

II.
Změna ust. čl. 5 Smouvy

S ohledem na skutečnost, že správní řízení k získání platného souhlasného závazného 
stanoviska pro stavbu podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
stejně jako řízení o vydání stavebního povolení nelze ovlivnit, co dojednání účastníků řízení 
a postupu správních orgánů a Poskytovateli zbývá poskytnout toliko tyto služby

Stránka 2 z 3



• Výkon inženýrské činnosti k zajištění stavebního povolení,
• Výkon autorského dozoru pro dobu výstavby (AD),

smluvní strany se dohodly na prodloužení doby pro dokončení dle ust. čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy, 
tedy na změně termínu plnění těchto služeb dle čl. V Smlouvy takto:

Poskytovatel je povinen provést
a) Výkon inženýrské činnosti k zajištění stavebního povolení v co nejkratším termínu; 

smluvní strany konstatují, že termín pro zajištění pravomocného stavebního povolení 
nelze stanovit, Poskytovatel je však povinen v započatém řízení o vydání stavebního 
povolení, včetně souvisejícího řízení o poskytnutí souhlasného závazného stanoviska 
postupovat s profesionalitou a péčí řádného hospodáře a bez prostojů.

b) Výkon autorského dozoru pro dobu výstavby (AD) v termínu, který jednostranně určí 
Objednatel, a který oznámí Poskytovateli s dostatečným předstihem.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Všechny výše uvedené částky jsou včetně DPH.
2. Ostatní ujednání původní smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 

v platnosti.
3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech pro každou smluvní stranu po 

dvou.
4. Tento dodatek nabyde platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti jeho 

zveřejněním v registru smluv, které zajistí Objednatel.

Stránka 3 z 3


